Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Чебоксары

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

	21.03.2016 г.

	О-№  89

Об утверждении плана организации
учебно-воспитательного процесса

в период весенних   каникул

В целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в период весенних    каникул 2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебно-воспитательный процесс в МБОУ «СОШ 6» г. Чебоксары в период весенних каникул с 25.03.2016г. по 02.04.2016г.
2. Шуськиной Т.Г., заместителю директора:

2.1 Составить и представить на утверждение план организации учебно-воспитательного процесса в период весенних   каникул до 22.03.2016г. (Приложение №1).
2.2 Разместить на сайте  план  работы школы в период весенних  каникул до 22.03.2016г., своевременно отражать на сайте информацию  о проведенных мероприятиях.
3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1.
Довести до сведения учащихся и их родителей план работы школы в весенние каникулы.

3.2.
В срок до 24 марта 2016 года  провести с обучающимися инструктажи по правилам безопасного поведения на водных объектах  и на дорогах в весенний период, в транспорте, в общественных местах, по противопожарной и антитеррористической безопасности, о запрете приобретения и использования газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, употребления алкогольной продукции, наркотических веществ.
3.3.
Провести разъяснительную работу с родителями и учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.
3.4.
Осуществлять проведение внеклассных мероприятий, обеспечив явку обучающихся своих классов согласно плану учебно-воспитательного процесса на весенние    каникулы.
4.
Шмуллиной П.Н., социальному педагогу школы и Базилевской А.В., психологу школы организовать работу с учащимися, состоящими на профилактическом учете и требующими дополнительного педагогического внимания.
5.
Учителям физической культуры Данилушкину А.Ф., Уланкову В.И., Швед Л.В., Иванову Д.И. организовать и провести спортивные мероприятия согласно утвержденному плану  организации учебно-воспитательного процесс в период весенних  каникул.
6.
Руководителям кружковых объединений проводить занятия с обучающимися  согласно плану учебно-воспитательного процесса на весенние    каникулы.
.
7.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Шуськину Т.Г.

	Директор

	Г. В. Дементьева

Приложение №1

к приказу О-№ 89

от 21.03.2016г.
План  организации учебно-воспитательной работы

в период весенних каникул

в МБОУ «СОШ №6» г. Чебоксары

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время
	Участники (класс/

колич-во)
	Место проведения
	Ответственные лица

	1. Культурно-досуговые мероприятия (игры, конкурсы, викторины, экскурсии и др.)

	1.
	Игра по станциям «Спорт, здоровье, я- лучшие друзья!»
	25.03.16

10.10-11.30
	3 /60
	МБОУ «СОШ №6» г. Чебоксары
	Педагог-организатор Леснов А.А.

	2.
	Спектакль «Семья Бурдалака»
	25.03.16

11.00
	7-10
	Театр юного зрителя
	Зам. директора Шуськина Т.Г.

Кл. руководители

	3.
	Просмотр мульфильма «Смешарики. Тайна золотого дракона».
	25.03.16

10.00

26.03.16

10.00

29.03.16

10.00
	2Б,2Г,2Д/55
4А/15

1Г,1Д,1Е/

55

	Кинотеатр «Мир луксор»

	Алексеева С.Г.
Горшкова С.Н.

Мандрюкова А.В.

Муськина И.И.

Петрова Г.Н.

Григорьева С.Д.

Яковлева И.И.

	4
	Участие в городском конкурсе английской песни
	25.03.16

10.00
	10С/10
	Лицей №3
	Учитель английского языка Сармукова Л.А.

	5
	Экскурсия в музей

трактора
	29.03.16
10.00
	4Б/15
	Музей трактора
	Семенова К.Н.

	6
	Интерактивное занятие по чувашским сказкам и легендам «Лиса-плясунья»
	31.03.16

10.00
	2А,2В/30
	Литературный музей К. Иванова
	Матюшина И.И.

Григорьева А.В.

	2. Спортивно-оздоровительные мероприятия (соревнования и др.)

	1
	Утренняя зарядка со звездой
	25.03.16

10.00
	3,4,5
	Спортзал №1

(пристрой)
	Заместитель директора Шуськина Т.Г.

Учителя физической культуры

	2
	Мастер-класс по футболу с приглашением тренера по футболу МБОУДО «ДЮСШ «Спартак» Устимова А.Е.
	25.03.16

10.10-11.30
	4-5 /50
	Спортзал №1

(пристрой)
	Учитель физической культуры Уланков В.И.

	3
	Мастер-класс по футболу с приглашением тренера по вольной борьбе МБОУДО «ДЮСШ «Спартак» Сидорова Г.Г.
	25.03.16

11.30-12.30
	6 /30
	Тир
	Учитель физической культуры Данилушкин А.Ф.

	4
	Первенство по волейболу
	25.03.16

11.30-12.30
	10-11 /25
	Спортзал №1

(пристрой)
	Учитель физической культуры

Иванов Д.Ю.

	5
	«Мама, папа, я –спортивная семья!». Семейная спортивная эстафета
	25.03.16

11.30-12.30
	1
	Спортзал №2

(основное здание)
	Заместитель директора Шуськина Т.Г.

Учитель физической культуры

Швед Л.В.

	6
	Час спорта с ястребами
	27.03.16

12.00
	7Б/10
	БОУДОД «СДЮСШОР №9 по плаванию» г. Чебоксары
	Учитель физической культуры

Швед Л.В.

	3. Организация работы кружков и секций

	1
	Веселый пэчворк
	25.03.16

10.00-11.00
	10
	Каб.225
	Серебрякова В.В.

	2
	Юный пожарный
	28.03.16

10.00-11.00
	15
	Каб.308
	Николаев М.В.

	3
	В начале было слово…
	28.03.16

10.00-11.00
	15
	Каб.304
	Миронова В.Н.

	4
	Зарница и Орленок
	29.03.16

12.00-13.00

31.03.16

12.00-13.00
	15

15
	Каб.308
	Николаев М.В.

	5
	Творцы математики
	29.03.16

10.00-11.00
	15
	Каб.306
	Маркова З.Г.

	6
	Компьютерный клуб
	29.03.16

10.00-11.00
	10
	Каб.226
	Мушлаева Т.В.

	7
	Юный медиатор
	29.03.16

15.30-16.30
	6
	ЧГУ им. И.Н.Ульянова
	Базилевская А.В.

	8
	ЮИД
	30.03.16

10.00-11.00
	10
	Кабинет психолога
	Базилевская А.В.

	9
	Путешествие по планете
	30.03.16

10.00-11.00
	10
	Каб.318
	Андреева А.Б.

	10
	Клуб дебатов
	01.04.16

10.00-11.00
	10
	Каб.305
	Летова И.Р.

	11
	Клуб веселых и находчивых
	31.03.16

10.00-11.00
	15
	Каб.206
	Леснов А.А.

4. Детский образовательный туризм

	1
	Экскурсия в музей воинской  Славы МБОУ «СОШ № 57» г. Чебоксары

	28.03.16

10.30-12.00
	6А/20
	МБОУ «СОШ № 57» г. Чебоксары
	Учитель истории и обществознания Летова И.Р.

	5. Организация работы с одаренными детьми (подготовка к олимпиадам, научно-практическим конференциям и др.)

	1. 1
	Профильный образовательный лагерь «Английские каникулы» с углубленным изучением английского языка
	24.03.16-30.03.16
	1
	ДОЛ «Березка»
	Васильева Л.И.

	2.
	Подготовка к открытому фестивалю-конкурсу английской песни «ENGLISH  FOR  EVERYBODY»
	25.03.16-28.03.16

	10/15
	Учебные кабинеты
	Сармукова Л.А.

	3.
	Подготовка к V Российской компетентностной олимпиады
	с 24. 03. 16 по 02.04. 16

	8-10/84
	Учебные кабинеты
	Учителя -предметники

	6. Организация работы по подготовке к государственной итоговой аттестации

	1.
	Консультации по предметам для подготовки к ГИА
	с 24. 03. 16 по 02.04. 16

(по расписанию)
	9,11 /72
	Учебные кабинеты
	Учителя -предметники

	2.
	Пробный ЕГЭ по русскому языку для выпускников 11 класса
	29.03.16

9.00
	11/27
	Учебные кабинеты
	Баранова Н.В.

Миронова В.Н.

	3.
	Пробный ГИА по русскому языку для выпускников 9 классов
	28.03.16

9.00
	9/45
	Учебные кабинеты
	Баранова Н.В.

Миронова В.Н.

Баринова И.А.

	7. Организация  работы с учащимися, имеющими пробелы в обучении

	1
	Групповые занятия с учащимися, имеющими пробелы в обучении
	с 24. 03. 16 по 02.04. 16

(по графику)
	2-8/142
	Учебные кабинеты
	Учителя -предметники

	2
	Индивидуальные занятия с учащимися

	в течение каникул
	104
	Учебные кабинеты
	Учителя -предметники

	8. Организация работы с учащимися, стоящими на профилактических учетах и с учащимися из семей, находящихся в социально – опасном положении

	1
	Посещение обучающихся «группы риска» на дому
	28-29.03.16
	5

	Социальный педагог Шмуллина П.Н.

	9. Организация работы спортивного зала

	1
	Утренняя зарядка со звездой
	25.03.16

10.00
	3,4,5
	Спортзал №1

(пристрой)
	Заместитель директора Шуськина Т.Г.

Учителя физической культуры

	2
	Мастер-класс по футболу с приглашением тренера по футболу МБОУДО «ДЮСШ «Спартак» Устимова А.Е.
	25.03.16

10.10-11.30
	4-5 /50
	Спортзал №1

(пристрой)
	Учитель физической культуры Уланков В.И.

	3
	Мастер-класс по футболу с приглашением тренера по вольной борьбе МБОУДО «ДЮСШ «Спартак» Сидорова Г.Г.
	25.03.16

11.30-12.30
	6 /30
	Тир
	Учитель физической культуры Данилушкин А.Ф.

	4
	Первенство по волейболу
	25.03.16

11.30-12.30
	10-11 /25
	Спортзал №1

(пристрой)
	Учитель физической культуры

Иванов Д.Ю.

	5
	«Мама, папа, я –спортивная семья!». Семейная спортивная эстафета
	25.03.16

11.30-12.30
	1
	Спортзал №2

(основное здание)
	Заместитель директора Шуськина Т.Г.

Учитель физической культуры

Швед Л.В.

	6
	Спортивные игры
	28.03.16

10.00-11.00
	15
	Спортзал №2
	Уланков В.И.

	7
	Стрит -баскет
	28.03.16

10.00-11.00
	15
	Спортзал №1
	Данилушкин А.Ф.

	8
	Волейбол
	31.03.16
	15
	Спортзал №1
	Иванов Д.Ю.